

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Av. Ernani Cotrim - Centro - CEP: 88745-000 Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146

E-mail: <a href="mailto:cmdcacb@outlook.com/">cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br</a>

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Nivaldo Sousa
Gabinete do Prefeito Capivari de Baixo –SC
c/c a Senhora Selma Machado Costa
Secretaria de Administração e Finanças PMCB

Ofício de nº 80/CMDCA/2018

Capivari de Baixo, 09 de maio de 2018.

Assunto: Solicitação de representantes da Secretaria de Administração e Finanças.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, solicita a indicação de representantes da Secretaria de Administração e Finanças para compôr o CMDCA, devido à desistência do conselheiro titular: Rodrigo Rosa Geraldi, mencionada na Ata de nº 205, disponível na página deste conselho, no site da prefeitura. Favor informar telefone e e-mail do indicado.

Cabe ressaltar que as **reuniões ordinárias** ocorrem nas últimas quintas-feiras de cada mês, às 8h30 na Secretaria de Assistência Social, endereçada na Avenida Ernani Cotrim,747; com exeção de dezembro que será antecipada para dia 13, devido aos compromissos de final de ano.

Atenciosamente.

Eliezer Marques Costa

Presidente do CMDCA

Recebemos em:

Funcionário(a)

· unoionano(u)

Assinatura:

Órgão:.....